Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

           № _____

г. Великий Устюг

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального округа
В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», в целях реализации на территории Великоустюгского муниципального округа Федерального закона от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального округа (приложение №1).

2. Утвердить карту размещения  рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального округа (приложение №2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации Великоустюгского муниципального района Вологодской области:

- от 04.04.2014 №438 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района»;
- от 01.07.2014 №872 «О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района»;

- от 01.12.2014 №1727 «О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района»;

- от 05.10.2015 №1436 «О внесении дополнений в схему размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района»;

- от 27.04.2016 №463 «О внесении дополнений в схему размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района»;

- от 15.08.2016 №911 «О внесении дополнений в схему размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района»;

- от 17.11.2017 №1769 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 04.04.2014 №438 “Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района”»;

- от 05.04.2018 №528 «О внесении дополнений в схему размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района»;

- от 17.10.2018 №1684 «О внесении дополнений в схему размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района»;

- от 17.06.2019 №993 «О внесении дополнений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 04.04.2014 №438 “Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района”»;

- от 28.04.2022 №617 «О внесении изменений и дополнений в схему размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа.
Глава
Великоустюгского муниципального округа                                        А.В. Кузьмин

                              Приложение №1

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от ___________  № _____

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	№ п/п
	Место размещения
	Вид
	Технические характеристики

	Тип
	Площадь и размер информационной части, м2

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	г. Великий Устюг, ул. Гледенская, в районе дома 36
	билборд1

	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	2
	г. Великий Устюг, ул. Гледенская, в районе дома 51
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	3
	г. Великий Устюг, ул. Гледенская, в районе дома 57
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	4
	г. Великий Устюг, ул. Гледеннская, в районе д. 57а
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	5
	г. Великий Устюг, ул. Гледенская, у опоры ЛЭП 13/77
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	6
	г. Великий Устюг, ул. Гледенская, у опоры ЛЭП 15/77
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	7
	г. Великий Устюг, перекрёсток ул. Гледенская – пер. Лесников
	билборд
	отдельностоящая односторонняя
	18 (6*3)

	8
	г. Великий Устюг, ул. Гледенская, слева от  остановки «Борки»
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	9
	г. Великий Устюг, ул. Гледенская, справа от  остановки «Борки»
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	10
	г. Великий Устюг, перекрёсток ул. Гледенская - ул. Неводчикова
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	11
	г. Великий Устюг, перекрёсток ул. Гледенская – ул. Спортивная
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	12
	г. Великий Устюг, ул. Песчаная, в районе дома 1
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	13
	г. Великий Устюг, ул. Песчаная, в районе д.11
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	14
	г. Великий Устюг, перекрёсток ул. Военных Курсантов – ул. 1-я Слободская
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	15
	г. Великий Устюг, перекрёсток ул. Песчаная – ул. Военных Курсантов
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	16
	г. Великий Устюг, перекрёсток ул. Красноармейская – ул. Хабарова
	билборд
	отдельностоящая

односторонняя
	18 (6*3)

	17
	г. Великий Устюг, ул. Пионерская, в районе д.6
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	18
	г. Великий Устюг, ул. Кирова, в районе д.108 (справа)
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	19
	г. Великий Устюг, ул. Кирова, в районе дома 108 (слева)
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	20
	г. Великий Устюг, ул. Кирова, в районе дома 85
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	21
	г. Великий Устюг, ул. Осипенко, напротив дома 25
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	22
	г. Великий Устюг, ул. Луначарского, в районе дома 7
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	23
	г. Великий Устюг, ул. Виноградова, в районе дома 35-б
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	6 (3*2)

	24
	г. Великий Устюг, ул. Виноградова, в районе  дома 55
	билборд
	отдельностоящая

двухсторонняя
	36 (6*3)

	25
	г. Великий Устюг, ул. Виноградова, в районе дома 24 по ул. Хабарова
	билборд
	отдельностоящая

двухсторонняя
	36 (6*3)

	26
	г. Великий Устюг, ул. Виноградова, в районе д. 87 (справа)
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	27
	г. Великий Устюг, ул. Транспортная, в районе дома 1
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	28
	г. Великий Устюг, ул. Транспортная, в районе дома 2
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	29
	г. Великий Устюг, ул. Транспортная, напротив дома 2
	билборд
	отдельностоящая односторонняя
	18 (6*3)

	30
	г. Великий Устюг, ул. Транспортная, в районе дома 4
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	31
	г. Великий Устюг, ул. Транспортная, в районе дома 1-а
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	32
	г. Великий Устюг, Советский пр., между домами 168  и 170
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	33
	д. Красное Поле, в районе дома 4
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	34
	придорожная полоса а/д федерального значения А-123 Чекшино-Тотьма-Котлас-Куратово на 376км+942м справа
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	35
	придорожная полоса а/д федерального значения А-123 Чекшино-Тотьма-Котлас-Куратово на 376км+882м справа
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	36
	придорожная полоса а/д федерального значения А-123 Чекшино-Тотьма-Котлас-Куратово на 368км+502м слева
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	37
	придорожная полоса а/д федерального значения А-123 Чекшино-Тотьма-Котлас-Куратово на 370км+502м справа
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	38
	придорожная полоса а/д федерального значения А-123 Чекшино-Тотьма-Котлас-Куратово на 365км+155м справа
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	39
	придорожная полоса  а/д Подъезд к ж/д станции Красавино
	билборд
	отдельностоящая двухсторонняя
	36 (6*3)

	40
	ул. Красная, в районе д.108-а
	щит2
	отдельностоящая двухсторонняя
	4 (2*1)

	41
	перекрёсток ул. П.Покровского-ул. Катышево
	щит
	отдельностоящая односторонняя
	24 (4*6)

	42
	ул. Гледенская, в районе дома 61
	щит
	отдельностоящая двухсторонняя
	12 (3*2)

	43
	ул. Виноградова, в районе д. 87 (слева)
	щит
	отдельностоящая двухсторонняя
	24 (4*3)

	44
	ул. Кузнецова, в районе дома 7
	пилларс3
	отдельностоящая

трехсторонняя
	12,18 (2,9*1,4)

	45
	ул. Кузнецова, в районе дома 9
	пилларс
	отдельностоящая

трехсторонняя
	12,18 (2,9*1,4)

	46
	ул. Транспортная, в районе дома 4
	пилларс
	отдельностоящая

трехсторонняя
	12,18 (2,9*1,4)

	47
	ул. Красная, в районе дома 51
	пилларс
	отдельностоящая

трехсторонняя
	12,18 (2,9*1,4)

	48
	ул. Красная, в районе дома 80
	пилларс
	отдельностоящая

трехсторонняя
	12,18 (2,9*1,4)

	49
	перекрёсток ул. Красная – Комсомольская площадь
	пилларс
	отдельностоящая

трехсторонняя
	12,18 (2,9*1,4)

	50
	ул. Красная, в районе дома 126
	пилларс
	отдельностоящая

трехсторонняя
	12,18 (2,9*1,4)

	51
	пер. Октябрьский, в районе дома 5
	пилларс
	отдельностоящая

трехсторонняя
	18,72 (1,6*3,9)

	52
	пер. Революционный, в районе дома 6 (справа)
	пилларс
	отдельностоящая

трехсторонняя
	18,72 (1,6*3,9)

	53
	пер. Революционный, в районе дома 6 (слева)

	пилларс
	отдельностоящая

трехсторонняя
	18,72 (1,6*3,9)

	54
	ул. Красная, в районе дома 108
	пилон4
	отдельностоящая

двухсторонняя
	7,15 (1,3*2,75)

	55
	ул. Красноармейская  в районе дома 6

	пилон
	отдельностоящая

двухсторонняя
	6,24 (2,6*1,2)

	56
	ул. Красная, дом 51
	баннер5
	настенная
	18 (6*3)

¹Билборд – большой щит для размещения наружной рекламы, устанавливаемый вдоль трасс, улиц и в других многолюдных местах, стандартного размера 6*3 метра.
²Щит – разновидность билборда, устанавливаемый вдоль трасс, улиц и в других многолюдных местах, различных размеров.
3 Пилларс (пилар) - вид рекламной конструкции, представляющий собой тумбу с двумя либо тремя рекламными изображениями, стандартного размера 3*1,4 метра, может иметь внутренний подсвет.
4Пилон – рекламная плоскостная конструкция напольного (наземного) размещения, башнеобразного типа на опоре высотой до 3 метров, может иметь внутренний подсвет.
5 Баннер - стандартное полотно прямоугольной формы с изображением или текстом информационного или рекламного содержания для информирования большого количества населения города.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Проект внесен: комитет по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа

Проект подготовлен: 15.03.2023 Островская Е.В., 2 12 01
Наименование: «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Великоустюгского муниципального округа»

Проект размещен на официальном сайте: «___» ______ 20 __ года в __ час __ мин.

Начальник отдела информационных технологий  __________
                                                                                       (подпись)

Проект передан в Великоустюгскую межрайонную прокуратуру « __»______ 20 ___ года

Начальник отдела информационных технологий  __________

                                                                                       (подпись)

	                                                 Дата подачи на согласование
	Должность
	Замечания и предложения (свыше двух строк оформляется на отдельном листе)
	Личная подпись и дата согласования

	1
	2
	3
	4

	Председатель комитета по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа
Ю.В.Бестужева

	Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник правового управления
 Ю.П. Шевцова

	Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Н.М. Ямов

	Антикоррупционная
экспертиза

	Экспертиза на предмет нарушения антимонопольного законодательства

	Подлежит / не подлежит оценке регулирующего воздействия

Постановление ПОДЛЕЖИТ / не подлежит официальному опубликованию

Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник правового управления

                                                                                                                                                                ________________

                                                                                                                                                                         (подпись)

Постановление ПОДЛЕЖИТ / не подлежит размещению на официальном сайте администрации округа
Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник правового управления
                                                                                                                                                                ________________

                                                                                                                                                                         (подпись)

Постановление разослать по списку:

· комитет по управлению имуществом – 3 экз.;

· управление делами – 2 экз.;

Контроль ________________________________________